DECRETO Nº. 059 DE 30 DE MAIO DE 2017

Dispõe sobre o calendário letivo para o
exercício de 2017, no Município de
Amargosa-BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARGOSA, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art.1º. Fica instituído, no âmbito do Município de Amargosa-BA, o calendário letivo
municipal para o exercício de 2017, na forma do Anexo I ao presente Decreto.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se!                    Registre-se!                   Cumpra-se!

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2017.

Júlio Pinheiro dos Santos Júnior
Prefeito Municipal

Anexo I